
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 14. 11. 2019 

uzavřený níže uvedeného dne podle § 2586 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „Dodatek“) 

 
mezi 

 
Objednavatel:   Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc. , ředitel  
zastoupené ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    5002209089/5500 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT      
  
       a 
 
Zhotovitel:       QARTAL spo. s r.o. 
se sídlem:    Úsilné 149, 370 10 České Budějovice 

Statutární orgán:                                  Vladimír Hálek, jednatel společnosti 
zastoupené ve věcech smluvních:   Vladimír Hálek, jednatel společnosti 
zastoupené ve věcech technických:  Vladimír Hálek, jednatel společnosti 
IČO:     14502551 
DIČ:    CZ14502551 
č. účtu:    223881597/0300 
  
(společně též "Smluvní strany") 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 14.  11. 2019 

 
1.1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14. 11. 2019 (dále jen „Smlouva“) upravuje 
rozšíření předmětu původně požadovaného plnění a termín k dokončení díla. 
  
1.2. Odůvodnění dodatku ke Smlouvě:  
 

Předmětem díla dle Smlouvy je Dokončení parkoviště a parkovacího stání Na Sádkách 
Biologického centra AV ČR, v. v. i. a to formou realizace ocelového přístřešku pro parkování lodí. 
Zadávací dokumentace díla byla tvořena projektovou dokumentací ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení a výkazem výměr této dokumentace. První částí díla Smlouvy je zpracování 
dílenské dokumentace ocelové konstrukce. Při zpracování této dokumentace došlo ke zpřesnění 
návrhu konstrukce s doplněním kotvících a ztužujících prvků, které nebyly předmětem 
předchozího stupně dokumentace. Z těchto důvodů došlo k navýšení hmotnosti dodávané 



 
 
ocelové konstrukce z předpokládaných 4 201,5kg na 7 279,2kg. Při použití jednotkové ceny 
z původní nabídky se jedná o finanční navýšení o 264 682 Kč bez DPH. 
 
1.3. Na základě upřesnění předmětu plnění je adekvátním způsobem zvýšena i celková cena za dílo, a 
to o částku 264 682 Kč bez DPH. 
 
1.3.1. Celková cena díla je na základě tohoto dodatku dohodnuta na částku 1 875 117 Kč bez DPH. 
 
1.4. Na základě rozšíření předmětu plnění je adekvátním způsobem prodloužen i termín k dokončení 
díla do 30. 12. 2019. 
 
Další články uvedené smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
1.4. Tento dodatek ke Smlouvě ze dne 11. 12. 2019 (dále jen „Dodatek“) nabývá platnosti dnem jeho 
uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u 
podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. Tento Dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

1.6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 
nebyly předem řádně označeny dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

1.7. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
Dodatku v registru smluv. 

1.8. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje objednatel. 

1.9. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a 
jeden Objednatel. 
 
1.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

• Příloha č.1 – výpis oceli z dílenské dokumentace  

• Příloha č.2 – původní nabídkový rozpočet s vyčíslením rozdílu 
 
V Českých Budějovicích dne 11.12.2019       
 
 
 
Za objednavatele:       Za zhotovitele:                     
 
…..........................................…..    ..............................................  
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc.   Vladimír Hálek 
Ředitel BC AV ČR, v. v. i.     Jednatel společnosti 
 


